ТАЛЬМЕНКА
день за днём

___________________________________________________________

Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета  № 17

Искитимского района Новосибирской области                      19 сентября 2019 год________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

пятого созыва

РЕШЕНИЕ

очередной шестидесятой сессии

16.08.2019                                                                                                    № 165

с.Тальменка

О внесении изменений  и дополнений в Устав

Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 №131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», в целях приведения Устава Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области в соответствие с

федеральным и областным законодательством, Совет депутатов

Тальменского сельсовета

РЕШИЛ:

         1.Внести изменения и дополнения в Устав Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области согласно приложению.

         2. Направить изменения и дополнения, внесенные в Устав Тальменского

сельсовета Искитимского района Новосибирской области главе

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области для

подписания, государственной регистрации и последующего опубликования.

         3.Настоящее решение вступает в силу с момента официального

опубликования.

         4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на главу

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области.

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

В.В.Дуликов

Глава Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

С.Н.Матвеев

  Приложение к решению

 сессии Совета депутатов

Тальменского сельсовета

Искитимского района

Новосибирской области

от 16.08.2019года  № 165

муниципальный  правовой акт

О  ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ТАЛЬМЕНСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ

ОБЛАСТИ

Статья 32 Полномочия администрации

Пункт 24 утратил силу (регулирование тарифов на подключение к

системе коммунальной инфраструктуры, тарифов организаций

коммунального комплекса на подключение, надбавок к тарифам на товары и

услуги организаций коммунального комплекса, надбавок к ценам (тарифам)

для потребителей).

       Статья 33 Избирательная комиссия Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области

6. Избирательная комиссия Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области:

е) утверждает форму, текст и число бюллетеней, форму избирательного

бюллетеня (избирательных бюллетеней), а также текст избирательного

бюллетеня для голосования по единому избирательному округу на выборах

депутатов Совета депутатов»;

 е.1) утратил силу (выдает открепительные удостоверения в случаях,

предусмотренных законом);

 ж) обеспечивает изготовление бюллетеней по выборам депутатов

Совета депутатов, бюллетеней для голосования на местном референдуме, их

доставку в нижестоящие избирательные комиссии, комиссии референдума.

Председатель Совета депутатов Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                 В.В.Дуликов

Глава Тальменского сельсовета

Искитимского района Новосибирской области                  С.Н.Матвеев

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.09.2019 № 94

с.Тальменка

О признании утратившими силу

отдельных постановлений

администрации Тальменского сельсовета

в сфере закупок

     В целях приведения муниципальных нормативных правовых актов в соответствие

с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок

товаров, работ, услуг, для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (в

редакции Федерального закона от 01.05.2019 № 71-ФЗ), руководствуясь Уставом

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать утратившими силу с 01.10.2019:

1.1.Постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 22.12.2014 № 224 «Об утверждении Порядка формирования,

утверждения, и ведения планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области».

1.2. Постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 14.04.2015 № 52 «О внесении изменений в постановление

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

от 22.12.2014 № 224 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения, и ведения

планов-графиков закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»1.

1.3. Постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 31.12.2014 № 228 «Об утверждении Порядка формирования,

утверждения, и ведения планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской

области».

1.4. Постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского района

Новосибирской области от 14.04.2015 № 53 «О внесении изменений в постановление

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области

от 31.12.2014 № 228 «Об утверждении Порядка формирования, утверждения, и ведения

планов закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»2.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тальменка – день за днем» и

разместить на официальном сайте администрации Тальменского сельсовета Искитимского

района Новосибирской области в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Тальменского сельсовета                                                                С.Н.Матвеев

1 Требуется указать все постановления, которыми вносились изменения в основной документ

 Извещение

департамента имущества и земельных отношений Новосибирской области о

возможности предоставления земельного участка в соответствии со ст. 39.18

Земельного кодекса Российской Федерации

В соответствии со ст. 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации

департамент имущества и земельных отношений Новосибирской области

извещает о возможном предоставлении в собственность за плату земельного

участка площадью 303 756 кв.м, местоположение: Новосибирская область,

Искитимский район, Тальменский сельсовет, цель предоставления: для

ведения крестьянского (фермерского) хозяйства.

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельного участка для

указанной цели, в течение тридцати дней со дня опубликования и

размещения настоящего извещения вправе подавать заявления о намерении

участвовать в аукционе по продаже земельного участка.

Заявления могут быть поданы:

1) в письменной форме на бумажном носителе путем направления

по почте либо лично или через своих уполномоченных представителей;

2) в форме электронного документа (при наличии электронной

подписи).

Почтовый адрес и адрес для приема заявлений в письменной форме:

630007, г. Новосибирск, Красный проспект, 18, каб.117, департамент

имущества и земельных отношений Новосибирской области. Время приема

заявлений: Пн-Чт с 10-00 до 16-00, Пт с 10:00 до 15:00, обед с 12:30 до 13:30,

Сб-Вс – выходной.

Электронный адрес для приема заявлений в форме электронного

документа: dgi@nso.ru

Дата окончания приема заявлений: по истечении тридцати дней со дня

опубликования и размещения извещения.

Ознакомиться со схемой расположения земельного участка можно по

адресу: 630102, г. Новосибирск, ул. Сакко и Ванцетти, 52, департамент

имущества и земельных отношений Новосибирской области. Время приема:

Вт,Чт с 14-00 до 17-00, Сб-Вс – выходной, контактный телефон: 266-00-39.

Адрес издателя:

633231, ул. Кооперативная 19, с. Тальменка,

Искитимского района, Новосибирской области

Отпечатано:

Администрация Тальменского сельсовета,

Искитимского района, НСО

Тираж:100 экз.

	СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТАЛЬМЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
	пятого созыва
	РЕШЕНИЕ
	очередной шестидесятой сессии
	16.08.2019                                                                                                    № 165
	с.Тальменка
	О признании утратившими силу
	отдельных постановлений
	администрации Тальменского сельсовета
	в сфере закупок